[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 21 декабря 2016 года

№ 45-VI ДГ
О внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2015
№ 820-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут
на 2016 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
и Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут, утверждённым решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ
(в редакции от 27.10.2015 № 778-V ДГ, с изменениями от 09.11.2015
№ 779-V ДГ), Дума города РЕШИЛА:
Внести в решение Думы города от 22.12.2015 № 820-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2016 год» (в редакции от 01.11.2016
№ 21-VI ДГ) следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Сургут на 2016 год:

общий объём доходов в сумме 21 630 549 888,72 рубля;

общий объём расходов в сумме 23 349 086 469,05 рубля;

дефицит в сумме 1 718 536 580,33 рубля»;

2) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4.
Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2016 году в сумме 12 124 171 024,50 рубля»;

3) часть 13 изложить в следующей редакции:

«13. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2016 год в сумме 300 049 894,00 рубля»;
4) часть 15 изложить в следующей редакции:

«15.
Установить базовый объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Сургут и объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Сургут на 2016 год в сумме 44 575 376,00 рублей
и 1 985 258 516,99 рубля»;

5) часть 17 изложить в следующей редакции:

«17. Утвердить верхний предел муниципального долга городского округа город Сургут на 01.01.2017 в объёме 839 821 767,43 рубля,
в том числе по муниципальным гарантиям 145 687 624,64 рубля»;

6) часть 21 изложить в следующей редакции:

«21. Утвердить объём расходов на обслуживание муниципального долга городского округа город Сургут на 2016 год в сумме
32 535 769,12 рубля»;

7) часть 23 изложить в следующей редакции:

«23. Установить, что в бюджете городского округа город Сургут
на 2016 год зарезервированы бюджетные ассигнования на обеспечение расходных обязательств, возникающих после ввода в эксплуатацию новых объектов муниципальной собственности, создания новых муниципальных учреждений, в сумме 3 618 505,83 рубля»;
8) в части 26 слова «в сумме 1 489 600,00 рублей» заменить словами
«в сумме 2 302 400,00 рублей»;
9) пункты 1, 2 части 27 изложить в следующей редакции:

«1) на возмещение затрат частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность
по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам (в части затрат на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, технических средств обучения, в том числе лицензионного программного обеспечения и (или) лицензий
на программное обеспечение, расходных материалов, игр, игрушек, обеспечение доступа к образовательным ресурсам сети «Интернет»,
на предоставление обучающимся частных общеобразовательных организаций социальной поддержки в виде предоставления завтраков
и обедов), в сумме 50 770 382,00 рубля;

2) на возмещение затрат на организацию функционирования лагеря
с дневным пребыванием детей в сумме 1 451 230,00 рублей»;

10) пункт 5 части 27 изложить в следующей редакции:

«5) на создание условий для осуществления присмотра и ухода
за детьми, содержания детей в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, в сумме 5 443 000,00 рублей»;

11) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа город Сургут по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов
на 2016 год», приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа город Сургут на 2016 год», приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут
на 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов», приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов», приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2016 год по целевым статьям (муниципальным программам
и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам
и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов», приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа город Сургут на 2016 год», приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2016 год
по главным распорядителям бюджетных средств, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов», приложение 10 «Целевые показатели результатов реализации муниципальных программ городского округа город Сургут на 2016 год», приложение 11 «Программа муниципальных заимствований городского округа город Сургут
на 2016 год», приложение 12 «Программа муниципальных гарантий городского округа город Сургут в валюте Российской Федерации
на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложениям 1 – 10
к настоящему решению.

	Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова

«21» декабря 2016 г.
	Глава города

_______________ В.Н. Шувалов

«23» декабря 2016 г.

PAGE
2